
 

 

 

14th August 2023 

The General Manager 

Corporate Relations Department  

BSE Limited 

Phiroze Jeejeebhoy Towers, 

Dalal Street, 

Mumabi – 400 001 

 

Ref: Source Natural Foods & Herbal Supplements Limited (531398) 

 

Sub: Submission of 28th Annual Report along with the Notice of the 28th Annual General 

Meeting (AGM) of the Company for the Financial Year 2022-23 as required under Regulation 

34 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. 

 

Dear Sir/ Madam, 

 

Pursuant to Regulation 34(1) of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and 

Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are submitting herewith a copy of the Company's 

Annual Report for the financial year 2022-2023, which contains, inter-alia, the Notice convening the 

28th  Annual General Meeting (AGM). 

 

Further, pursuant to Regulation 42 of Listing Regulations, Register of Members and Share Transfer 

Books will remain closed from Thursday, 31st August 2023 to Wednesday 6th September, 2023 

(both days inclusive) for the purpose of 28th Annual General Meeting and the Cut-off date will be 

30th August, 2023 for determining the list of shareholders eligible for e-voting for the Annual 

General Meeting. 

 

Kindly take the above on record. 

 

Thanking You. 

Yours Truly, 

For Source Natural Foods and Herbal Supplements Limited 

 

 

 

Ruchi Chowdhury 

Company Secretary & Compliance Officer 

 

Encl: as above 

 

































August, 2023 to Wednesday 6th September, 2023 (both days inclusive), in accordance with the provisions of the

Companies Act, 2013 and the Listing Agreement with the Stock Exchanges, where the equity shares of the Company

are listed, for the purpose of AGM.

6. The results of voting shall simultaneously be communicated to the Stock Exchange. The resolutions will be deemed

to be passed on the date of AGM subject to receipt of the requisite number of votes in favor of the resolutions.

7. The requirement to ratify the appointment of Auditors by the Members at every Annual General Meeting is done

away with vide notification dated May 07, 2018 issued by the corporate affairs, New Delhi. Accordingly, no

resolution is proposed for the ratification of appointment of auditors, who were appointed in the Annual General

Meeting, held on 05th August, 2021 for the period of 5 years.

8. Shareholders holding shares in identical order of names in more than one folio are requested to write to the

Company, enclosing their share certificates to enable the Company to consolidate their holdings in one folio to

facilitate better service.

9. Ministry of Corporate Affairs has undertaken a "Green Initiative in Corporate Governance" and allowed companies

to send documents such as Notice of the Annual General Meeting, Audited Financial Statements, Directors' Report,

Auditors' Report, etc., to the shareholders in electronic form instead of the paper form. Members are requested to

send/ update their email address with their Depository or Registrar and Transfer Agents of the Company

10. The Register of Directors' and Key Managerial Personnel and their shareholding maintained under Section 170 of

the Companies Act, 2013, the Register of Contracts or arrangements in which the directors are interested under

Section 189 of the Companies Act, 2013, can be given as per email request.

11.

a. Members who hold shares in physical form can nominate a person in respect of all the shares held by them singly or

jointly. Members who hold shares in single name are advised, in their own interest to avail the nomination facility.

Members holding shares in dematerialized form may contact their respective depository participant(s) for

recording ct of their shares.

b. Members holding shares in physical mode are required to submit their permanent Account Number (PAN) and

Bank account details submit (cancelled cheque of your bank account) to the Company/RTA viz. M/s. Venture Capital

& Corporate Investments Private Limited, if not registered with the Company as mandated by SEBI.

c. Members holding physical shares are requested to register/ update their e-mail address/ Telephone No. with the

Company/ Venture Capital & Corporate Investments Pvt. Ltd for receiving all communications from the Company

electronically and to immediately notify any change in their address to the Registered Office of the Company I RTA.

d. SEBI has amended relevant provisions of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations,2015

to disallow listed Companies from accepting request for transfer of securities which are held in physical form, with

effect from 1st April 2019. The shareholders who continue to hold shares in physical form even after this date, will

not be able to lodge the shares with Company/its RTA for further transfer. They will need to convert them to demat

form compulsorily if they wish to effect any transfer. Only the requests for transmission and transposition of

securities in physical form, will be accepted by the RTA.

INSTRUCTIONS-VOTING THROUGH ELECTRONIC MEANS

1. The Ministry of Corporate Affairs ("MCA") has vide its circular dated May 5, 2020 read with circulars dated April 8,

2020, April 13, 2020,January 13, 2021 and 5th May 2022 (collectively referred to as "MCA Circulars") along with SEBI

Circular dated January 15, 2021 had permitted the holding of the Annual General Meeting ("AGM") through Video

Conferencing ("VC") I Other Audio- Visual Means ("OAVM"), without the physical presence of the Members at a

common venue. In compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 ("Act"), SEBI (Listing Obligations and

Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("the Listing Regulations") and MCA Circulars, the AGM of the Company

is being held through VC/ OAVM.

2. Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies

(Management and Administration) Rules, 2014 (as amended) and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations &

Disclosure Requirements) Regulations 2015 (as amended), and MCA Circulars dated April 08, 2020, April 13, 2020

and May 05, 2020 the Company is providing facility of remote e-voting to its Members in respect of the business to

be transacted at the AGM/EGM. For this purpose, the Company has entered into an agreement with Central

Depository Services (India) Limited (CDSL) for facilitating voting through electronic means, as the authorized e

Voting's agency. The facility of casting votes by a member using remote e-voting as well as thee-voting system on

the date of the EGM/AGM will be provided by CDSL.
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3. The Members can join the EGM/AGM in the VC/OAVM mode 15 minutes before and after the scheduled time of the

commencement of the Meeting by following the procedure mentioned in the Notice. The facility of participation at

the EGM/AGM through VC/OAVM will be made available to at least 1000 members on first come first served basis.

This will not include large Shareholders (Shareholders holding 2% or more shareholding), Promoters, Institutional

Investors, Directors, Key Managerial Personnel, the Chairpersons of the Audit Committee, Nomination and

Remuneration Committee and Stakeholders Relationship Committee, Auditors etc. who are allowed to attend the

EGM/AGM without restriction on account offirst come first served basis.

4. The attendance of the Members attending the AGM/EGM through VC/OAVM will be counted for the purpose of

ascertaining the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

5. Pursuant to MCA Circular No. 14/2020 dated April 08, 2020, the facility to appoint proxy to attend and cast vote for

the members is not available for this AGM/EGM. However, in pursuance of Section 112 and Section 113 of the

Companies Act, 2013, representatives of the members such as the President of India or the Governor of a State or

body corporate can attend the AGM/EGM through VC/OAVM and casttheirvotes through e-voting.

6. In line with the Ministry of Corporate Affairs (MCA) Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, the Notice calling the

AGM/EGM has been uploaded on the website of the Company at http://www.source-natural.com/investor-annual

report.php.The Notice can also be accessed from the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National

Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com.The AGM/EGM Notice is also disseminated on the website of

CDSL (agency for providing the Remote e-Voting facility and e-voting system during the AGM/EGM) i.e.

www.evotingindia.com.

7. The AGM/EGM has been convened through VC/OAVM in compliance with applicable provisions of the Companies

Act, 2013 read with MCA Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020 and MCA Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020

and MCA Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020.

THE INTRUCTIONS OF SHAREHOLDERS FOR REMOTE E-VOTING AND E-VOTING

DURING AGM/EGM AND JOINING MEETING THROUGH VC/OAVM ARE AS

UNDER:

i. The voting period begins Sunday 3rd September, 2023 (09.00 a.m) and ends on Tuesday 5th September, 2023 (5.00

p.m). During this period shareholders' of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialized

form, as on the cut-off date 30th August, 2023 may cast their vote electronically. The e-voting module shall be

disabled byCDSL forvotingthereafter.

ii. Shareholders who have already voted prior to the meeting date would not be entitled to vote at the meeting venue.

iii. Pursuant to SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD/CIR/P/2020/242 dated 09.12.2020, under Regulation 44 of

Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, listed

entities are required to provide remote e-voting facility to its shareholders, in respect of all shareholders'

resolutions. However, it has been observed that the participation by the public non- institutional

shareholders/retail shareholders is at a negligible level.

Currently, there are multiple e-voting service providers (ESPs) providing e-voting facility to listed entities in India. This

necessitates registration on various ESPs and maintenance of multiple user IDs and passwords by the shareholders.

In order to increase the efficiency of the voting process, pursuant to a public consultation, it has been decided to enable

e-voting to all the demat account holders, by way of a single login credential, through their demat accounts/

websites of Depositories/ Depository Participants. Demat account holders would be able to cast their vote without

having to register again with the ESPs, thereby, not only facilitating seamless authentication but also enhancing ease

and convenience of participating in e-voting process.

iv. In terms of SEBI circular no. SEBI/HO/CFD/CMD/CIR/P/2020/242 dated December 9, 2020 on e-Voting facility

provided by Listed Companies, Individual shareholders holding securities in demat mode are allowed to vote

through their demat account maintained with Depositories and Depository Participants. Shareholders are advised

to update their mobile number and email Id in their demat accounts in order to access e-Votingfacility.

Pursuant to abovesaid SEBI Circular, Login method for e-Voting and joining virtual meetings for Individual

shareholders holding securities in Demat mode is given below:
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the rising awareness regarding the harmful effects of chemicals utilized in the formulation of various skincare and

personal care products and the growing health-consciousness among individuals are creating a positive market

outlook. Moreover, the penetration of high-speed internet and the rising popularity of social media among the masses

are further providing a boost to the demand for ayurvedic products in India. The research methodology should be

planned and adopted accordingly.

5. DIVIDEND:

In order to conserve the available resources for future growth, your directors do not recommend any dividend for the

financial year ended 31-03-2023.

6.AMOUNTTRANSFERREDTO RESERVES:

The amount to be carried to Reserves is Rs. 212.11 Lakhs.

7. CHANGE IN THE NATURE OF BUSINESS:

As per the requirements Rule 8(5)(ii) of the Companies (Accounts) Rules, 2014, Company declares that, there is no

significant change in the nature of business of the Company during the financial year under review.

8. EVENTS SUBSEQUENT TO THE DATE OF FINANCIAL STATEMENTS:

As per the requirements Section 134(3)(1) of the Companies Act, 2013, Company declares that, there are no significant

material changes and commitments affecting financial position of the Company between 31st March, 2023 and the date

ofBoard's Report.

9. SHARE CAPITAL:

The Authorised Share Capital of your Company is Rs.9,00,00,000/- divided into 90,00,000Equity Shares of Rs.10/- each. 

The Paid-up Capital is Rs. 6,43,69,310/- divided into 64,36,931 Equity Shares ofRs.10/- each.

During the year under review, there is no change in the Share Capital of the Company.

a. Provision of money by company for purchase of its own shares by employees or by trustees for the benefit 

of employees:

The Company has not made any provision of money for purchase of its own shares by employees or by trustees for the 

benefit of employees as per Rule 16(4) of Companies (Share capital and Debentures) Rules, 2014.

b. lssueofSweatEquityShares:

The Company has not issued any sweat equity share during the financial year, in accordance with the provisions of 

Section 54 of Companies Act, 2013 read with Rule 8 of the Companies (Share Capital and Debentures) Rules, 2014.

c. Issue of Equity Shares with Differential Rights:

The Company has not issued any equity shares with differential voting rights during the financial year, as per Rule 4(4) of 

Companies (Share capital and Debentures) Rules, 2014.

d. Issue of Employee Stock Option:

The Company has not issued any employee stock option during the financial year, as per Rule 12 of Companies (Share 

Capital and Debentures) Rules, 2014.

10. DIRECTORS AND KEY MANAGERIAL PERSONNEL 

KEY MANAGERIAL PERSONNEL:

In compliance with Section 203 of the Companies Act, 2013, the following are the Key managerial Personnel of the 

Company:

Mr. Arvind Varchaswi N. 

Mr. Tejagna K. Katpitia 

Mr. R. Ramachandra

Mrs. Ruchi Chowdhury

- Managing Director 

Whole-time Director 

Chief Financial Officer

Company Secretary & Compliance Officer

A. RETIREMENTBYROTATION

Pursuant to the provisions of Section 152 of the Companies Act, 2013 and the Articles of Association of the Company,

Shri Narayanan Narasimhan retires by rotation at the ensuing Annual General Meeting and being eligible, offers

himself for re-appointment. Your Directors recommend his re-appointment.

B. APPOINTMENT

Mr. R. Ramachandra, CFO has been appointed on 19th December, 2022 in place of Mr. Seshadri Ramaswamy. Ms. Trishla
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17. DIRECTORS' RESPONSIBILITY STATEMENT:

Pursuant to the provisions under Section 134(5) of the Companies Act, 2013, with respect to Directors' Responsibility

Statement, the Directors confirm:

a. That in the preparation of the Annual Accounts, the applicable Accounting Standards have been followed and no

material departures have been made from the same;

b. That they have selected such accounting policies and applied them consistently, and made judgments and

estimates that are reasonable and prudent, so as to give a true and fair view of the state of affairs of the Company at

the end of the financial year on 31st March, 2023 and of the profit and loss of the Company for that period;

c. That they have taken proper and sufficient care for the maintenance of adequate accounting records in accordance

with the provisions of the Companies Act,2013, for safeguarding the assets of the Company and for preventing and

detecting fraud and other irregularities;

d. Thatthey have prepared the annual accounts on a going concern basis;

e. That they have laid down internal financial controls to be followed by the Company and that such internal financial

controls are adequate and were operating effectively; and

f. That they have devised proper systems to ensure compliance with the provisions of all applicable laws and that

such systems were adequate and operating effectively.

18. AUDITORS:

In accordance with Section 139 of the Companies Act, 2013 and rules there under, M/s. Srinaga & Giridharan, Chartered

Accountants, Bangalore were appointed as the Statutory Auditors of the Company at 26TH Annual General Meeting for a

period of 5 years. The Audit Report for the financial year 2022-23 as certified by the Statutory Auditors of the Company

does not contain any qualification, reservation or adverse remarks and therefore does not require any explanations

from the Directors.

19. SECRETARIAL AUDIT REPORT:

The Board appointed Mr. Ajay Suman Shrivastava, Practicing Company Secretary, to carry out Secretarial Audit for the

financial year 2022-23, under the provisions of Section 204 of the Companies Act, 2013. The Secretarial Audit Report is

annexed to this report as Annexure-1. There are no qualifications made by the Auditor in the report. Annexure 2 is

annexed as certificate of Non-Dis-Qualification of Directors.

20. COVID-19 IMPACTON BUSINESS:

In 2022, global economies faced significant headwinds as a result of broadening inflationary pressures and rising

energy costs due to geopolitical strife in Europe. Global economic activity has also started slowing significantly as a

result of monetary policy tightening to combat inflation, less favourable financial conditions and supply chain

disruptions caused by geopolitical tensions.

The sudden surge of COVID-19 in China dampened growth in 2022, but the recent reopening has paved the way for a

faster-than-expected recovery. Global inflation is likely to decline from *8.8% in 2022 to 6.6% in 2023 and 4.3% in 2024.

The emerging and developing economies of the world are expected to play a major role in accelerating global economic

growth going forward.

21. MANAGEMENT DISCUSSION AND ANALYSIS:

The Management Discussion and Analysis Report, prepared in accordance with Schedule V of the SEBI Listing

Regulations, are annexed to this report as Annexure-3.

22. DETAILS OF SIGNIFICANT & MATERIAL ORDERS PASSED BY THE REGULATORS OR COURTS OR TRIBUNAL:

During the year under review, there have been no significant and material orders passed by any regulators or courts or

tribunal.

23. RISK MANAGEMENT:

The Company has in place a mechanism to identify, assess, monitor and mitigate various risks to key business

objectives. Major risks identified are systematically addressed through mitigating actions on a continuing basis. These

are discussed at the Meetings of the Audit Committee and the Board of Director of the Company.

The Company identifies risks and control systems to mitigate them are in place. In the opinion of the Board, at present

there are no risks which may threaten the existence of the Company.

24. ADEQUACY OF INTERNAL FINANCIAL CONTROLS WITH REFERENCE TO FINANCIAL STATEMENTS:

According to section 134(5)(e) of the Act the term Internal Financial Control (IFC) means the policies and procedures

adopted by the company for ensuring the orderly and efficient conduct of its business,
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Form No. MR-3

SECRETARIAL AUDIT REPORT

FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 31.03.2023

[Pursuant to Section 204(1) of the Companies Act, 2013 and Rule9 of the 

Companies (Appointment and Remuneration Personnel) Rules, 2014]

To,

The Members

SOURCE NATURAL FOODS AND HERBAL SUPPLEMENTS LIMITED

201, II Floor, Sumeru Towers, #54/46, 39thA Cross, 11t
hMain Road,

Jayanagar, 4thT Block, Bangalore- 560041

I have conducted the Secretarial Audit of the compliance of applicable statutory provisions and the adherence to good

c o r p o r a t e p r a c t i c e s b y SOURCE N AT U R AL FOODS AND HERBAL SUPPLEMENT S L I M I T E D

(CIN:L24231KA1995PLC101742) (hereinafter called the Company). Secretarial Audit was conducted in a manner that

provided me a reasonable basis for evaluating the corporate conducts/statutory compliances and expressing my

opinion thereon.This Report is to be read with the letter of even date which is annexed to this as 'Annexure-1 'and forms

an integral part of this report.

Based on my verification of the books, papers, minute books, forms and returns filed and other records maintained and

the information provided by the Company, its officers, agents and authorized representatives during the conduct of

secretarial audit, I hereby report that in my opinion, the Company, during the audit period covering the financial year

ended on 31stMarch, 2023, has complied with the statutory provisions listed hereunder and also that the Company has

proper Board processes and compliance-mechanisms in place to the extent, in the manner and subject to the reporting

made hereinafter:

I have examined the books, papers, minute books, forms and returns filed and other records maintained by the

Company for the financial year ended on 31st March, 2023 according to the provisions of:

i. The Companies Act, 2013 (the Act) and the rules made there under

ii. The Securities Contracts (Regulation) Act, 1956 ('SCRA') and the rules made there under;

iii. The Depositories Act, 1996 and the Regulations and Bye-laws framed there under;

iv. Foreign Exchange Management Act, 1999 (FEMA) and the rules and regulations made there under to the extent of

Foreign Direct Investment, Overseas Direct Investment and External Commercial Borrowings ( No provisions were

attracted during the period under review)

v. The following Regulations and Guidelines prescribed under the Securities and Exchange Board of India Act, 1992

(SEBI Act):-

a. The Securities and Exchange Board of India (Substantial Acquisition of Shares and Takeovers) Regulations, 

2011;

b. The Securities and Exchange Board of India (Prohibition of Insider Trading) Regulations, 2015 as amended 

including the SDD compliance;

c. The Securities and Exchange Board of India (Issue of Capital and Disclosure Requirements) Regulations, 2018 

as amended; Not Applicable to the Company during the period under review.

d. The Securities and Exchange Board of India (Share Based Employee Benefits and Sweat Equity) Regulations, 

2021; Not Applicable to the Company during the period under review.

e. The Securities and Exchange Board of India (Issue and Listing of Securitized Debt Instruments & Security 

Receipts) Regulations, 2008; Not Applicable to the Company during the period under review.

f. The Securities and Exchange Board of India (Registrars to an Issue and Share Transfer Agents) Regulations, 

1993 regarding the Company's shares and dealing with its members;

g. The Securities and Exchange Board of India (Delisting of Equity Shares) Regulations, 2021; Not Applicable to the 

Company during the Audit Period and

h. The Securities and Exchange Board of India (Buyback of Securities) Regulations, 2021; Not Applicable to the 

Company during the Audit Period.

i. Securities and Exchange Board of India (Issue and Listing of Non-Convertible Securities) Regulations 2021: 

Not applicable to the company for the period under review,

j. The Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 

2015 as amended.
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OUTLOOK

COVID-19 has dramatically transformed the purchasing behaviour of consumers also. Some of the many latent benefits

that came in conjunction with the challenges of the pandemic include a better and faster decision-making approach,

increased focus on upskilling, and individual and team productivity. With these learnings we have developed a more

optimistic future outlook, we believe that we are well-positioned to meet the challenges and generate sustainable long

term growth.

The Company is planning to invest more in R& Din order to improve the quality and standards of services and existing

products.

E-commerce has emerged as strong growth drivers and as the most preferred method of purchase. This trend is only set

to growing the coming years. Use of Digital transformation to flare growth and innovation is not a new imperative for

Source. But the pandemic has made it urgent for us to enhance our agility, reach, and data-driven decisions. Your

company is riding high on the digital revolution by pursuing aggressive-commerce and digital marketing strategy to tap

the growing segment and market size.

RISKS AND OPPORTUNITIES

Regulatory concerns, consumer perceptions, Competition, Environment & Climate Change, Counterfeit Products are

the main concerns for the Ayurveda Industry. Regulatory Agencies all over the world are focussing on quality, efficiency,

safety and standardization of herbal medicines.

Business is subject to risks and uncertainties that could have both short-term and long-term implications for the

Company. The COVID-19 outbreak in 2020 and consequent measures undertaken by various governments across the

world to contain its spread negatively impacted our business in the initial part of the 2020-21 financial year. Your

Company not only managed these risks successfully but also converted them into opportunities.

Since the onset of Covid-19 pandemic, people are focusing on their diet, nutrition intake, and how they can possibly

boost their immunity and overall health. Your company offer products to strengthen immunity for both adults and kids.

From Ayurveda's standpoint, commonly available natural herbs that are found in the kitchen can do wonders for our

immunity. We focus on the products based on that natural herb and they are doing extremely well with the consumers.

These risks and concerns are mitigated through appropriate risk management systems which have been an integral

part of the business of the Company. The risk management system of the Company enables to reassess critical risks in

changing business environment that need to be focussed on.

INTERNAL CONTROL SYSTEM AND ITS ADEQUACY

The Company has a well-established and comprehensive internal control system and structure across the value chain to

ensure that its assets are safeguarded, transactions are authorized, recorded and reported correctly and operations

are conducted in an efficient and cost-effective manner. In order to ensure orderly and efficient conduct of business the

company has put in place systems which include policies and procedures, IT systems, delegation of authority,

segregation of duties, internal audit by Third party and review framework etc.

Further the Audit Committee comprises of the members from the Board so as to ensure total transparency and consists

of three Independent non-executive Directors. The Committee performs the task of review of internal audit reports,

internal control systems from time to time and reviews the financial Statements every quarter before recommending

the same to the Board of Directors.

SHARE CAPITAL

During the year under review, there was no further issue of shares. The paid-up capital of the Company is Rs.6,

43,69,310/-as on 31.03.2023.

SECURED LOANS

Secured loans of the Company as on 31.03.2022 were Rs. 4,15,716/-and as on 31.03.2023, they are Rs.2,35,117/-.

FIXED ASSETS

New assets worth Rs. 1,65,000/- have been acquired during the Year and added to the block of assets. As a result, the net

block of fixed assets stands at Rs. 4,58,25,054 for the year ended 31.03.2023, after providing an accumulated

depreciation ofRs.5,24,74,326/-.
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Management's Responsibility for the Financial Statements

The Company's Board of Directors are responsible for the matters stated in Section 134(5) of the Companies Act 2013

with respect to the preparation and presentation of these standalone financial statements that give a true and fair view

of the financial position, financial performance of the Company in accordance with the Accounting Standards referred

to in Section 133 of the Act read with Rules 7 of the Companies( Accounts Rules 2014 This responsibility maintenance of

adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the company

and preventing and detecting frauds and other irregularities , selecting and application of appropriate accounting

policies: making judgements and estimates that are reasonable and prudent: and design implementation of adequate

internal financial controls, that were operating effectively for ensuring accuracy and completeness of the accounting

records, relevant to the preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and free

from material, misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We conducted our audit in

accordance with the Standards on Auditing issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards

require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about

whether the financial statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the financial

statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of

material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the

auditor considers internal control relevant to the Company's preparation and fair presentation of the financial

statements in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances but not for the purpose of

expressing an opinion on the effectiveness of the Company's internal control. An audit also includes evaluating the

appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by

management, as well as evaluating the overall presentation of the financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit

opinion on the financial statements.

Other Matters

a. Predecessor auditor to audit transition adjustments

The comparative financial information of the company for the transition date opening balance sheet as at 1st April 2015

prepared in accordance with Ind AS included in these standalone Ind AS financial statements have been audited by the

predecessor auditor who had audited the financial statements for the relevant period. The report of the predecessor

auditor on the opening balance sheet dated 27th May 2015 expressed an unmodified opinion.

Opinion

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the financial statements

give the information required by the Act in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the

accounting principles generally accepted in India:

a. in the case of the Balance Sheet, of the state of affairs of the Company as at31st March, 2023; and

b. In the case of the Statement of Profit and Loss, of the PROFIT for the year ended on that date and the cash

flows for the year ended on that date.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2015 ("the Order") issued by the Central Government of

India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Companies Act 2013, we give in the Annexure a statement on

the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order.

2. As required by section 143(3) of the Act, we report that:

a. we have obtained all the information and explanations which, to the best of our knowledge and belief, were 

necessary for the purpose of our audit;

b. in our opinion proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as appears 

from our examination of those books;

c. the Balance Sheet and Statement of Profit and Loss dealt with by this Report are in agreement with the books of 

account and returns;

d. in our opinion, the Financial Statements, comply with the Accounting Standards specified under Section 133 of 

the Act read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules 2014:
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Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial reporting based

on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over

Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on Auditing as specified under section 143(1)) of the

Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of

Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the

Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable

assurance about whether adequate internal financial controls over financial reporting was established and maintained

and if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial controls

system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls over financial

reporting included obtaining an understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk

that a material weakness exists, testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based

on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks

of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit

opinion on the internal financial controls system over financial reporting.

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable assurance

regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for external purposes in

accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal financial control over financial

reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable

detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide

reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in

accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are

being made only in accordance with authorizations of management and directors of the company; and (3) provide

reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or disposition of the

company's assets that could have a material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the possibility of

collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or fraud may occur and

not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future

periods are subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may become inadequate

because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over financial

reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at March 31, 2023,

based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential

components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial

Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India.

For Srinaga & Giridharan 

Chartered Accountants 

Firm No.004013S

S.R. SRINAGA

Partner

M. No. 022767

Place: Bengaluru 

Dated: 24.05.2023

UDIN: 23022767BGYKNl2021
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ii. The company has not been declared as a willful defaulter by any bank or financial institution or other lender.

iii. The term loans have been utilized for the purposes for which they were obtained.

iv. The funds raised on a short-term basis have not been utilized for longterm purposes.

V. The Company has not taken any funds from any entity or person on account of or to meet the obligations of its 

subsidiaries, associates or joint ventures.

vi. The Company has not raised any loans during the year on the pledge of securities held in its subsidiaries, joint 

ventures or associate companies.

10.

i. The company has not made any initial public offer during the year.

ii. The company has not made any preferential allotment or private placement of shares/debentures during the 

year.

11.

iii.

i. Based upon the audit procedures performed and information and explanations given to us by the

management, we report that no fraud by the company or on the company by its officers/employees have been

noticed or reported during the course of our audit.

ii. No report under sub-Section (12) of Section 143 of the Companies Act has been filed by the auditors in Form

ADT-4 as prescribed under Rule 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules 2014 have been filed with the

Central Government.

We have considered whistle-blower complaints, if any, received during the year by the Company. There was

none received during the year.

12.

The transactions entered into with related parties are in compliance with section 177 & 188 of The Companies Act

2013 and the details have been disclosed in the financial statements as required by the applicable accounting

standards.

13.

i. The company has an internal audit system commensurate with the size and nature of its business.

ii. The reports of the Internal Auditors for the period under audit have been considered.

14.

The company has not entered into any non-cash transactions with directors or persons connected with directors, 

during the year.

15.

iii.

i. The company is not required to be registered under section 45-IA ofThe Reserve Bank of India Act, 1934.

ii. The Company has not conducted any Non-Banking Financial or Housing Finance activities without a valid 

Certificate of Registration (CoR) from the Reserve Bank of India as perthe Reserve Bank of India Act 1934.

The Company is not a Core Investment Company (CIC) as defined under the Regulations by the Reserve Bank of 

India.

iv. No Company or any group company is as part of the CIC or there is a company which is part of any CIC. The 

company has not incurred cash losses during the Financial or in the immediately preceding financial year.

16. The company has not incurred cash losses in the financial year and in the immediately preceding financial year.

17. There has been no resignation of the statutory auditors during the year

18. On the basis of the financial ratios, aging and expected dates of realization of financial assets and payment of

financial liabilities, other information accompanying the financial statements, the auditor's knowledge of the Board of

Directors and management plans, we are of the opinion that no material uncertainty exists as on the date of the audit

report that company is capable of meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as and when they fall due

within a period ofoneyearfrom the balance sheet date.

19.

i. In respect of other than ongoing projects, the company has not transferred unspent amount to a Fund

specified in Schedule VII to the Companies Act within a period of six months of the expiry of the financial year in

compliance with second proviso to sub-section (5) of section 135 of the said Act.
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ii. In respect of other than ongoing projects, the company has not transferred any amount remaining unspent 

under section (5) of section 135 of Companies Act to special account in compliance with provision of sub section

(6) of section 135 of the said Act

20. There are no qualifications or adverse remarks by the respective auditors in the Companies (Auditor's Report) Order 

(CARO) reports of the companies included in the consolidated financial statements.

21. The company is not a Nidhi Company; hence this clause is not applicable.

Other Regulatory Information

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11 of the Companies

(Audit and Auditors) Rules, 2014 as amended, in our opinion and to the best of our information and according to the

explanationsgiven to us:

a. The company does not have any pending litigations which would impact its financial position cannot be quantified

atthis stage.

b. The company does not have any long-term contracts requiring a provision for material foreseeable losses.

c. The company does not have any amounts required to be transferred to the Investor Education and Protection

Fund.

d. The company has not advanced any funds to or in any other persons or entities, including foreign entities

("Intermediaries"), with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the Intermediary shall,

whether, directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or

on behalf of the company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of the

Ultimate Beneficiaries other than those disclosed in the notes to accounts.

e. The company has not received any funds from any persons or entities, including foreign entities ("Funding Parties")

with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the company shall, whether, directly or

indirectly, lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the

Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate

Beneficiaries other than those disclosed in the notes to accounts

f. The company has not declared or paid any dividend duringtheyear.

For Srinaga & Giridharan 

Chartered Accountants 

Firm No.004013S

S.R. SRINAGA

Partner

M. No. 022767

Place: Bengaluru 

Dated: 24.05.2023

UDIN: 23022767BGYKNl2021
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Significant accounting policies

a) Revenue recognition

Revenue is recognized upon transfer of control of promised products or services to customers in an amount that

reflects the consideration which the Company expects to receive in exchange forthose products or services.

Revenue is measured based on the transaction price, which is the consideration, adjusted for discounts, and

incentives, if any, as specified in the contract with the customer. Revenue also excludes taxes collected from

customers.

Revenue from subsidiaries is recognized based on transaction price which is at arm's length. Unearned and

deferred revenue ("contract liability") is recognized when there are billings in excess of revenues.

Provision for breakage is recognized when the Company expects to be entitled to a breakage amount in a contract

liability. The Company recognizes the expected breakage amount as revenue in proportion to the pattern of rights

exercised by the customer. If the Company does not expect to be entitled to a breakage amount, it recognizes the

expected breakage amount as revenue when the likelihood of the customer exercising its remaining rights

becomes remote.

Use of significant judgements in revenue recognition

The Company's contracts with customers could include promises to transfer multiple products and services to a

customer. The Company assesses the products / services promised in a contract and identifies distinct

performance obligations in the contract. Identification of distinct performance obligation involves judgement to

determine the deliverables and the ability of the customerto benefit independently from such deliverables.

Judgement is also required to determine the transaction price for the contract. The transaction price could be either

a fixed amount of customer consideration or variable consideration with elements such as discounts, etc. Any

consideration payable to the customer is adjusted to the transaction price, unless it isa payment for a distinct

product or service from the customer.

The Company exercises judgement in determining whether the performance obligation is satisfied at a point in

time or over a period. The Company considers indicators such as how customer consumes benefits as services are

rendered.

i. Revenue from products

Revenue from sale of products is recognized upon transfer of control to buyers (i.e. on delivery) and when no

uncertainty exists regarding the amount of consideration that will be derived from sale of products and is recorded

net of trade discounts and indirect tax (Goods and Services tax).

ii. Interest income or expense

Interest income or expense is accounted basis effective interest rate. The effective interest rate is the rate that

exactly discounts estimated future cash payments or receipts through the expected life of the financial instrument

to the gross carrying amount of the financial assets, or the amortized cost of the financial liability.

However, for financial assets that have become credit-impaired subsequentto initial recognition, interest income is

calculated by applying the effective interest rate to the amortized cost of the financial asset. If the asset is no longer

credit impaired, then the calculation of interest income reverts to the gross basis.

iii. Dividend income

Dividend income is recognized when the right to receive payment is established.

(b) Inventories

Raw materials, packing materials, stores, spares and consumables are valued at lower cost and net realisable value.

However, these items are realisable at cost if the finished products in which they will be used are expected to be sold at

or above cost.

Finished goods, stock-in-trade and work-in-progress are valued at lower of cost and net realisable value. Cost is

ascertained on weighted average method and in case offinished products and work-in-progress, it includes appropriate

production overheads and duties.

(c) Employee benefits

i. Short-term employee benefits

All employee benefits payable wholly within twelve months of rendering the service are classified as short- term

employee benefits. Benefits such as salaries, wages etc. and the expected cost of ex-gratia/ bonus are recognized in

the period in which the employee renders the related service.A liability is recognized for the amount expected to be
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paid when there is a present legal or constructive obligation to pay this amount as a result of past service provided

by the employee and the obligation can be estimated reliably. The liabilities are presented as current employee

benefit obligations in the balance sheet.

ii. Compensated absences

Compensated absences which are expected to occur within twelve months after the end of the period in which the

employee renders the related services are recognized as undiscounted liability at the balance sheet date.

Compensated absences which are not expected to occur within twelve months after the end of the period in which

the employee renders the related services are recognized as an actuarially determined liability at the present value

of the defined benefit obligation at the balance sheet date.

The obligations are presented as current liabilities in the balance sheet if the entity does not have an unconditional

right to defer settlement for at least twelve months after the reporting period, regardless of when the actual

settlement is expected to occur.

iii. Post-employment benefits

The liability or asset recognized in the balance sheet in respect of defined benefit gratuity plans is the present value

of the defined benefit obligation at the end of the reporting period less the fair value of plan assets. The defined

benefit obligation is calculated annually by an independent actuary using the projected unit credit method.

Gratuity liability is covered by payment thereof to Gratuity fund. The present value of the defined benefit obligation

is determined by discounting the estimated future cash outflows by reference to market yields at the end of the

reporting period on government bonds that have terms approximating to the terms of the related obligation.

The net interest cost is calculated by applying the discount rate to the net balance of the defined benefit obligation

and the fair value of plan assets. This cost is included in employee benefit expense in the statement of profit and

loss.

Re-measurement gains and losses arising from experience adjustments and changes in actuarial assumptions are

recognized in the period in which they occur, directly in other comprehensive income. They are included in retained

earnings in the statement of changes in equity and in the balance sheet.

Changes in the present value of the defined benefit obligation resulting from plan amendments or curtailments

are recognized immediately in profit or loss as past service cost.

The total expense is recognized over the vesting period, which is the period over which all the specified vesting

conditions are to be satisfied. At the end of each period, the entity revises its estimates of the number of options

that are expected to vest based on the non-market vesting and service conditions. It recognises the impact of the

revision to original estimates, if any, in profit or loss, with a corresponding adjustment to equity.

iv. Termination benefits

Termination benefits are payable when employment is terminated by the Company before the normal retirement

date, or when an employee accepts voluntary redundancy in exchange for these benefits.The Company recognises

termination benefits at the earlier of the following dates:

a. when the Company can no longerwithdrawthe offer of those benefits; and

b. when the entity recognises costs for a restructuring that is made to encourage voluntary redundancy, the

termination benefits are measured based on the number of employees expected to accept the offer.

Benefits falling due more than 12 months after the end of the reporting period are discounted to present

value.

Notes

forming part of the financial statements as at and for the year ended 31 March 2022

(b) Provisions

Provisions for legal claims, etc. are recognized when the Company has a present legal or constructive obligation as a

result of past events, it is probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation and the

amount can be reliably estimated.

Provisions are measured at the present value of management's best estimate of the expenditure required to settle

the present obligation at the end of the reporting period. The discount rate used to determine the present value is a

pre-tax rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the

liability. The increase in the provision due to the passage of time is recognized as interest expense.
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(c) Income tax

Income tax expense comprises current and deferred tax. It is recognized in profit or loss except to the extent that it 

relates to an item recognized directly in equity or in other comprehensive income.

i. Current tax

Current tax comprises the expected tax payable or receivable on the taxable income or loss for the year and any

adjustment to the tax payable or receivable in respect of previous years. The amount of current tax reflects the best

estimate of the tax amount expected to be paid or received after considering the uncertainty, if any, related to

income taxes. It is measured using tax rates (and tax laws) enacted or substantively enacted as at the reporting date

and applicable to the reporting period.

Current tax assets and liabilities are offset only if the Company:

1. has a legally enforceable right to set off the recognized amounts; and

2. intends eitherto settle on a net basis, orto realise the asset and settle the liability simultaneously.

ii. Deferred tax

Deferred tax is recognized in respect of temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities for

financial reporting purposes and the corresponding amounts used for taxation purposes. Deferred tax is also

recognized in respect of carried forward tax losses.

Deferred tax is not recognized for:

temporary differences arising on the initial recognition of assets or liabilities in a transaction that is not a

business combination and that affects neither accounting nor taxable profit or loss at the time of the

transaction;

temporary differences related to investments in subsidiaries, associates and joint arrangements to the extent

that the Company can control the timing of the reversal of the temporary differences and it is probable that

they will not reverse in the foreseeable future; and

taxable temporary differences arising on the initial recognition of goodwill.

Deferred tax assets are recognized to the extent that it is probable that future taxable profits will be available

against which they can be used. In case of tax losses, the Company recognises a deferred tax asset only to the extent

that it has sufficient taxable temporary differences or there is convincing other evidence that sufficient taxable

profit will be available against which such deferred tax asset can be realised.

Deferred tax assets, unrecognized or recognized, are reviewed at each reporting date and are recognized/ reduced

to the extent that it is probable/ no longer probable respectively that the related tax benefit will be realised.

Deferred tax is measured at the tax rates that are expected to apply to the period when the asset is realised or the

liability is settled, based on the laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

The measurement of deferred tax reflects the tax consequences that would follow from the manner in which the

Company expects, at the reporting date, to recover or settle the carrying amount of its assets and liabilities.

Deferred tax assets and liabilities are offset if there is a legally enforceable right to offset current tax liabilities and

assets, and they relate to income taxes levied by the same tax authority on the same taxable entity, or on different

tax entities, but they intend to settle current tax liabilities and assets on a net basis or their tax assets and liabilities

will be realised simultaneously.

(b) Impairment of non-financial assets

The carrying amounts of the Company's non-financial assets are reviewed at each reporting date to determine whether

there is any indication of impairment. If any such indication exists,then the asset's recoverable amount is estimated.

For impairment testing, assets that do not generate independent cash inflows are grouped together into cash

generating units (CGUs). Each CGU represents the smallest group of assets that generates cash inflows that are largely

independent of the cash inflows of other assets or CGUs.

The recoverable amount of a CGU (or an individual asset) is the higher of its value in use and its fair value less costs to

sell. Value in use is based on the estimated future cash flows, discounted to their present value using a pre-tax discount

rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the CGU(or the asset).

An impairment loss is recognized if the carrying amount of an asset or CGU exceeds its estimated recoverable amount.

Impairment losses are recognized in the statement of profit and loss.

Impairment loss recognized in respect of a CGU is allocated first to reduce the carrying amount of any goodwill allocated

to the CGU, and then to reduce the carrying amounts of the other assets of the CGU on a pro rata basis.
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In respect of assets for which impairment loss has been recognized in prior periods, the Company reviews at each

reporting date whether there is any indication that the loss has decreased or no longer exists. An impairment loss is

reversed if there has been a change in the estimates used to determine the recoverable amount. Such a reversal is made

only to the extent that the asset's carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been

determined, net of depreciation or amortisation, if no impairment loss had been recognized.

(b) Cash and cash equivalents

For presentation in the statement of cash flows, cash and cash equivalents includes cash on hand, deposits held at call

with financial institutions, other short-term, highly liquid investments with original maturities of three months or less

that are readily convertible to known amounts of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in value,

and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within other current financial liabilities in the balance sheet.

(c) Financial instruments

Recognition and initial measurement

Trade receivables are initially recognized when they are originated. All other financial assets and financial liabilities are

initially recognized when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Investments are stated at cost. Provision for diminution in the value of long-term investments is made only if such a

decline is other than temporary in the opinion of the Management.

Financial assets and liabilities are initially measured at fair value. Transaction costs that are directly attributable to the

acquisition or issue offinancial assets and financial liabilities (other than financial assets and financial liabilities at fair

value through profit or loss) are added to or deducted from the fair value measured on initial recognition of financial

asset or financial liability. Transaction costs directly attributable to the acquisition of financial assets or financial

liabilities at fair value through profit or loss are recognized in profit or loss.

Classification and subsequent measurement

I) Financial assets

Classification

The Company classifies financial assets as subsequently measured at amortized cost, fair value through other

comprehensive income or fair value through profit or loss on the basis of its business model for managing the

financial assets and the contractual cash flow characteristics of the financial asset.

Initial recognition and measurement

All financial assets are recognized initially at fair value. Purchases or sales offinancial assets that require delivery of

assets within a time frame established by regulation or convention in the marketplace (regular way trades) are

recognized on the trade date, i.e., the date that the Company commits to purchase or sell the asset.

Derecognition

A financial asset (or, where applicable, a part of a financial asset) is primarily derecognized (i.e. removed from the 

Company's balance sheet) when:

1. The rights to receive cash flows from the asset have expired, or

2. The Company has transferred its rights to receive the contractual cash flows in a transaction in which

substantially all of the risks and rewards of ownership of the financial asset are transferred or in which the

Company neither transfers nor retains substantially all of the risks and rewards of ownership and does not

retain control of the financial asset. If the Company enters into transactions whereby it transfers assets

recognized on its balance sheet, but retains either all or substantially all of the risks and rewards of the

transferred assets, the transferred assets are not derecognized.

3. When the Company has transferred its rights to receive cash flows from an asset or has entered into a pass

through arrangement, it evaluates if and to what extent it has retained the risks and rewards of ownership.

When it has neither transferred nor retained substantially all of the risks and rewards of the asset, nor

transferred control of the asset, the Company continues to recognise the transferred asset to the extent of the

Company's continuing involvement. In that case, the Company also recognises an associated liability. The

transferred asset and the associated liability are measured on a basis that reflects the rights and obligations

thatthe Company has retained.

4. Continuing involvement that takes the form of a guarantee over the transferred asset is measured at the lower

of the original carrying amount of the asset and the maximum amount of consideration that the Company

could be required to repay.
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Impairment of financial assets

In accordance with Ind-AS 109, the Company applies expected credit loss (ECL) model for measurement and recognition

of impairment loss on the following financial assets:

1. Trade receivables

The Company follows 'simplified approach' for recognition of impairment loss allowance on Trade receivables

which do not contain a significant financing component.

The application of simplified approach does not require the Company to track changes in credit risk. Rather, it

recognises impairment loss allowance based on lifetime ECLs at each reporting date, right from its initial

recognition.

2. Others

For recognition of impairment loss on other financial assets and risk exposure, the Company determines whether

there has been a significant increase in the credit risk since initial recognition. If credit risk has not increased

significantly, 12-month ECL is used to provide for impairment loss.

However, if credit risk has increased significantly, lifetime ECL is used. If, in a subsequent period, credit quality of the

instrument improves such that there is no longer a significant increase in credit risk since initial recognition, then the

entity reverts to recognising impairment loss allowance based on 12-month ECL.

i) Financial liabilities

Classification

Financial liabilities are classified as measured at amortised cost or fair value through profit and loss ('FVTPL'). A

financial liability is classified as at FVTPL if it is classified as held -for-trading, or it is a derivative or it is designated as

such on initial recognition.

Initial recognition and measurement

Financial liabilities at FVTPL are measured at fair value and net gains and losses, including any interest expense, are

recognized in profit or loss. Other financial liabilities are subsequently measured at amortized cost using the

effective interest method. Interest expense and foreign exchange gains and losses are recognized in profit or loss.

Any gain or loss on derecognition is also recognized in profit or loss.

Derecognition

Financial liabilities are derecognized when these are extinguished, that is when the obligation is discharged, 

cancelled or has expired.

(I) Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at historical cost, less accumulated depreciation and

accumulated impairment losses, if any.

Historical cost includes expenditure that is directly attributable to the acquisition of the assets incurred up to the date

the asset is ready for its intended use.

Subsequent expenditure

Subsequent expenditure is capitalised only if it is probable that the future economic benefits associated with the

expenditure will flow to the Company and the cost of the item can be measured reliably. The carrying amount of any

component accounted for as a separate asset is de-recognized when replaced. All other repairs and maintenance costs

are charged to profit or loss during the reporting period in which they are incurred.

Depreciation methods, estimated useful lives and residual value

Depreciation is calculated using the straight-line method to allocate their cost, net of their residual values, over their

estimated useful lives or, in the case of certain leased furniture, fittings and equipment, the shorter lease term as

follows:

Asset

Office equipment

Plant and equipment 

Furniture and fixtures

Leasehold improvements

Life of Assets

1-5 Years

1-7Years 

1-9 Years

9 years or lease period whichever is less

The useful lives have been determined based on technical evaluation done by the management's internal expert which

are higher than those specified by Schedule 11 to the Companies Act, 2013, in order to reflect the actual usage of the

assets.
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The residual values are not more than 5% of the original cost of the asset. The assets' residual values and useful lives are 

reviewed, and adjusted if appropriate, at the end of each reporting period.

An asset's carrying amount is written down immediately to its recoverable amount if the asset's carrying amount is 

greater than its estimated recoverable amount.

Gains and losses on disposals are determined by comparing proceeds with carrying amount. These are included in 

profit or loss within Other income/ Other expenses.

{j) Intangible assets

Intangible assets purchased are initially measured at cost. Intangible assets acquired in a business combination are

recognized at fair value at the acquisition date. Subsequently, intangible assets are carried at cost less any

accumulated amortisation and accumulated impairment losses, if any.

The useful lives of intangible assets are assessed as either finite or indefinite. Finite-life intangible assets are

amortised on a straight-line basis over the period of their estimated useful lives. Estimated useful lives by major

class offinite-life intangible assets are as follows:

Computer software -3 years

The amortisation period and the amortisation method for finite-life intangible assets is reviewed at each financial

year end and adjusted prospectively, if appropriate.

For indefinite-life intangible assets, the assessment of indefinite life is reviewed annually to determine whether it

continues; if not, it is impaired or changed prospectively basis revised estimates.

Internally generated:

Research and development Expenditure on research activities is recognized in profit or loss as incurred.

Development expenditure is capitalized as part of the cost of the resulting intangible asset only if the expenditure

can be measured reliably, the product or process is technically and commercially feasible, future economic benefits

are probable, and the Company intends to and has sufficient resources to complete development and to use the

asset. Otherwise, it is recognized in profit or loss as incurred. Subsequent to initial recognition, the asset is

measured at cost less accumulated amortization and any accumulated impairment losses.

(k) Trade and other payables

These amounts represent liabilities for goods and services provided to the Company prior to the end of fiscal year

which are unpaid.The amounts are unsecured.Trade and other payables are presented as current liabilities unless

payment is not due within 12 months after the reporting period. They are recognized initially at their fair value and

subsequently measured at amortized cost using the effective interest method.

(I) Contributed equity

Equity shares are classified as equity.

Incremental costs directly attributable to the issue of new shares or options are shown in equity as a deduction, net

of tax, from the proceeds.

(m) Earnings per share

(I) Basic earnings per share

Basic earnings per share is calculated by dividing:

the net profit/loss attributable to owners of the Company

by the weighted average number of equity shares outstanding during the fiscal year

(ii) Diluted earnings per share

Diluted earnings per share adjusts the figures used in the determination of basic earnings per share to take into

account:

the after-income tax effect of interest and other financing costs associated with dilutive potential equity

shares, and

the weighted average number of additional equity shares that would have been outstanding assuming the

conversion of all dilutive potential equity shares.

(d) Statement of cash flows

The Company's statement of cash flows is prepared using the Indirect method, whereby profit for the period is adjusted

for the effect of transactions of a non-cash nature, any deferrals or accruals of past or future operating cash receipts or

payment and item of income or expenses associated with investing or financing cash flows. The cash flows from

operating, investing and financing activities of the Company are segregated.
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